

Wahlprüfsteine des ADFC Kreisverbandes Miesbach zur Bürgermeisterwahl 2020 in Valley



Bewertungsschema:

positiv

Eine positive Bewertung wird vergeben, wenn die Antwort erkennen lässt, dass die Fahrradinfrastruktur konkret gefördert werden soll, sich der/die Kandidat*in explizit mit dem Thema Fahrradverkehr auseinandergesetzt hat und proaktiv eigene und innovative Ideen zur Fahrradförderung macht.

Gute Ansätze

Eine Bewertung „gute Ansätze“ wird vergeben, wenn die Antwort erkennen lässt, dass der/die Kandidat*in dem Fahrradverkehr grundsätzlich positiv gegenübersteht, jedoch auch keine konkreten und proaktiven Vorschläge zu Verbesserungen bezüglich des Fahrradverkehrs macht.

negativ

Eine negative Bewertung wird vergeben, wenn die Antwort erkennen lässt, dass der/die Kandidat*in keine Verbesserungen für den Fahrradverkehr für nötig hält bzw. fördernde Maßnahmen ablehnt und keine eigenen Vorschläge zur Förderung des Fahrradverkehrs macht.

Frage 1: Welche drei Dinge wollen Sie im ersten Jahr einer möglichen Amtszeit umsetzen, um den Fahrradverkehr in Ihrer Kommune zu stärken?

Angela Falkenhahn (SPD)

Bernhard Schäfer (FWG)

Anton Huber (CSU)

<p>Mir liegt sehr am Herzen, dass Fahrradfahrer in unsere Gemeinde sicher unterwegs sind! Wir haben heute schon in Valley gut ausgebaute Fahrradwege an der Staatsstraße nach Holzkirchen und auch an den Kreisstraßen Unterdarching – Kreuzstraße und Kreuzstraße Grub. Daneben gibt es viele gut befahrbare Wald und Feldwege die als Radweg ausgeschildert sind. Durch Valley führt nicht zuletzt der M-Wasserweg von München nach Tegernsee https://www.swm.de/privatkunden/m-wasser/m-wasserweg.html</p> <p>Handlungsbedarf sehe ich in der Verbindung Unterdarching-Oberlindern. Hier werde ich mich für einen Radweg einsetzen.</p> <p>Ich begrüße jederzeit Vorschläge des ADFC Fahrradfahren attraktiver und sicherer zu machen</p>	<p>An Bushaltestellen sollten bessere Möglichkeiten geschaffen werden um das Rad ordentlich abstellen zu können, um dadurch das Bewusstsein für das Rad bei den Bürgerinnen und Bürger zu stärken. Unser gut ausgebautes Radwegenetz in Ordnung zu halten und zu erweitern.</p>	<p>Keine Antwort</p>
<p>gute Ansätze</p>	<p>Gute Ansätze</p>	<p>Keine Antwort</p>

Frage 2: Wie viele Euro würden Sie pro Bewohner*in generell jährlich im Haushalt Ihrer Kommune für Maßnahmen im Bereich des Fahrradverkehrs vorsehen?

Angela Falkenhahn (SPD)	Bernhard Schäfer (FWG)	Anton Huber (CSU)
Keine Antwort	Wenn eine Maßnahme für den Fahrradverkehr ansteht sollte diese umgesetzt werden und nicht an einen festgelegten Betrag gebunden sein.	Keine Antwort
Keine Antwort	Gute Ansätze	Keine Antwort

Frage 3: Wie stehen Sie zur kostenfreien Mitnahme von Fahrrädern im ÖPNV und an welchen ÖPNV Haltestellen, die im Zuständigkeitsbereich Ihrer Kommune liegen, würden Sie zusätzliche Fahrradinfrastruktur (Abstellanlagen/Servicestationen o.ä.) einrichten?

Angela Falkenhahn (SPD)	Bernhard Schäfer (FWG)	Anton Huber (CSU)
Keine Antwort	Grundsätzlich wäre es zu begrüßen, wenn der ÖPNV das Mitnehmen der Fahrräder kostenfrei gestalten könnte. Die Infrastruktur ist teilweise schon vorhanden, sollte aber noch verbessert werden.	Keine Antwort
Keine Antwort	Gute Ansätze	Keine Antwort

Frage 4: Wären Sie bereit sämtliche Kraftfahrzeuge im Fuhrpark Ihrer Kommune mit Hinweisaufklebern zum gesetzlichen Abstand beim Überholen von Fahrrädern auszustatten?

Angela Falkenhahn (SPD)	Bernhard Schäfer (FWG)	Anton Huber (CSU)
Keine Antwort	Das ist ein guter Gedanke, man sollte sich darüber informieren und im Gemeinderat darüber entscheiden.	Keine Antwort
Keine Antwort	Gute Ansätze	Keine Antwort

Frage 5: Sind Sie bereit die wichtige Radverbindung zwischen dem Bahnhof Darching und der Unterführung durch die Autobahnbrücke unter der Berücksichtigung des geplanten Ausbaues der A8 (zusätzliche Fahrspur und Lärmschutz) für den Alltagsradler herzurichten. Jetzt schon möglich wäre die Installation einer Beleuchtung Solar/LED und die Verkehrssichere Einfahrt in den Unterführungsbereich?

Angela Falkenhahn (SPD)	Bernhard Schäfer (FWG)	Anton Huber (CSU)
Keine Antwort	Es gibt einen Gemeinderatsbeschluss (Nov. 2019) es werden acht LED-Leuchten vom Bahnhof Darching bis in den Unterführungsbereich angebracht. Dies ist bereits beauftragt.	Keine Antwort
Keine Antwort	gute Ansätze	Keine Antwort

Frage 6: Fahrradabstellanlagen am Bahnhof Darching: Die installierten Fahrradparker entsprechen der jetzt gültigen DIN Norm. Die Kapazität ist jetzt schon nicht ausreichend. Wenn der zukünftige zu erwartende wesentlich steigende Radverkehr mit bedacht wird, ist die jetzige Stellplatzzahl zu verdoppeln.

Werden Sie diese Erweiterung der Stellplätze zeitnah nach Ihrem Amtsantritt in die Wege leiten?

Angela Falkenhahn (SPD)	Bernhard Schäfer (FWG)	Anton Huber (CSU)
<p>Viele Bürger nutzen das Rad um zum Bahnhof zu kommen. Ich sehe es als meine Aufgabe für angemessene Rad Stellplätze an den Bahnhöfen zu sorgen und auch Ladesäulen für E-Bikes anzubieten.</p>	<p>Das Problem ist bekannt, sollte ich gewählt werden beauftrage ich unser Ingenieurbüro zu prüfen wie sich eine Doppelstockparkanlage anbringen lässt um die Kapazitäten zu erhöhen</p>	<p>Keine Antwort</p>
<p>gute Ansätze</p>	<p>positiv</p>	<p>Keine Antwort</p>